

Bjørklund Invest A/S

H. C. Andersens Vej 8, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 16 26 30 87

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2024.

Lene Bjørklund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørklund Invest A/S H. C. Andersens Vej 8 8620 Kjellerup
	CVR-nr.: 16 26 30 87
	Stiftet: 24. juni 1992
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 32. regnskabsår
Bestyrelse	Lene Bjørklund Bo Bjørklund Britt Bjørklund
Direktion	Lene Bjørklund
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Jyske Bank Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomhed	CRK af 1/3 1989 A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i den tilknyttede virksomhed CRK af 1/3 1989 A/S samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 389 t.kr. mod et overskud sidste år på 216 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.042 t.kr svarende til en egenfinansiering på 76,9 % af de samlede aktiver på 9.154 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	134.828	53.753
Andre finansielle indtægter	674.228	358.343
2 Finansielle omkostninger	-138.228	-90.806
Administrationsomkostninger	-282.194	-105.502
Resultat før skat	388.634	215.788
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	388.634	215.788
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	327.634	156.888
Disponeret i alt	388.634	215.788

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>2.162.589</u>	<u>2.027.761</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.162.589</u>	<u>2.027.761</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.162.589</u>	<u>2.027.761</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>42.592</u>	<u>44.830</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>42.592</u>	<u>44.830</u>
	Værdipapirer	<u>6.465.574</u>	<u>4.921.601</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.465.574</u>	<u>4.921.601</u>
	Likvide beholdninger	<u>483.158</u>	<u>1.334.758</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.991.324</u>	<u>6.301.189</u>
	Aktiver i alt	<u>9.153.913</u>	<u>8.328.950</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.056.000	1.056.000
Overført resultat	5.924.945	5.597.311
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	7.041.945	6.712.211
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	13.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	2.091.968	1.603.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.111.968	1.616.739
Gældsforpligtelser i alt	2.111.968	1.616.739
Passiver i alt	9.153.913	8.328.950

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.056.000	5.440.423	57.200	6.553.623
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Overført via resultatdisponering	0	156.888	58.900	215.788
Egenkapital 1. juli 2023	1.056.000	5.597.311	58.900	6.712.211
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Overført via resultatdisponering	0	327.634	61.000	388.634
	1.056.000	5.924.945	61.000	7.041.945

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	138.228	83.739
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>7.067</u>
	<u>138.228</u>	<u>90.806</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	<u>4.066.000</u>	<u>4.066.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.066.000</u>	<u>4.066.000</u>
Nedskrivninger 1. juli	-2.038.239	-2.091.992
Årets resultat	<u>134.828</u>	<u>53.753</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>-1.903.411</u>	<u>-2.038.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.162.589</u>	<u>2.027.761</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
CRK af 1/3 1989 A/S	Silkeborg	100 %
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier og obligationer</u>
Dagsværdi 30. juni		<u>6.465.574</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>574.531</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 31 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunkt for udnyttelse heraf.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
